
I veckan har jag bland annat varit på regionstyrelsens arbetsutskott. De viktigaste nyheterna
denna vecka står dock hälso- och sjukvårdsnämnden för, som har beslutat om besparingar och
kommit med nyheter om Lycksele BB.

Hälso- och sjukvårdsnämndens besparingar
I veckan hade hälso- och sjukvårdsnämnden möte där det beslutades om vilka besparingar som
ska gå vidare för fortsatt utredning. Allianspartierna yrkade avslag på förslagen om att stänga
Lycksele BB under sommar och jul, att minska antalet ST-block och att ta bort lönetillägget för
dygnet runt-personalen. När ärendet var beslutat valde majoriteten att släppa vidare stängningen
av Lycksele BB, men följde alliansens linje på de två andra ärendena. 

Ytterligare exempel på förslag till besparingar som kommer gå vidare för utredning är
akutvårdsplatserna vid länets sjukstugor. Jag har nåtts av oroade röster från olika håll i länet som
ser stora risker med de planerade neddragningarna, som verkar innebära att sjukstugemodellen
som vi är vana vid endast kommer finnas kvar i Storuman och Vilhelmina. Övriga sjukstugor skulle
enligt förslaget ombildas till hälsocentraler. Vi har valt att gå med på att utreda
akutvårdsplatserna, eftersom vi vill ha bättre underlag. 

Besparingsförslagen tas upp för politiskt beslut i juni. 

Förlossningen i Lycksele stänger i maj
Kort efter hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde kom beskedet att förlossningen i Lycksele
kommer tvingas stänga i maj på grund av brist på personal. 
I Centerpartiet har vi varit mycket tydliga med att det är öppet hela året som är det bästa för
verksamheten, personalen och familjerna för att bygga upp stabilitet igen. Majoriteten väljer nu att
bryta sitt löfte om tre förlossningsenheter, när de med beslutet i hälso- och sjukvårdsnämnden
accepterar att stänga en enhet delar av året för att spara pengar. För oss i Centerpartiet är det en
självklar prioritering att det ska finnas tillgång till förlossningsvård i hela länet. 
Majoriteten motiverar ofta stängningen med att det inte finns tillgång till personal, men 
hur sannolikt är det att barnmorskor och annan förlossningspersonal söker sig till en 
verksamhet som har ibland-öppet? Och hur sannolikt är det att familjer känner sig 
trygga att välja Lycksele BB när det inte är säkert att det finns personal på plats när 
det är dags? Ska vi få upp andelen av länets förlossningar som görs i Lycksele så är 
det stabilt öppethållande som är kärnan.

Förbereder för distriktsstämma
En hel del av veckan har också gått till att förbereda distriktet för årsstämma. Jag har 
nu gjort ett år som distriktsordförande och det har hänt mycket i partiarbetet under 
det gångna året. Verksamhetsberättelsen är fylld med EU-val, studiecirkelarbete 
inför valåret 2026, besked om extraval av partiledare och mycket mer. Det ska bli 
trevligt att träffa centerpartister från hela länet på lördag i Lycksele och knyta 
ihop säcken med det som är bakom oss och börja ladda upp för val 2026 och
nomineringsprocessen. 
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